
 

Zborovská 11,   150 21   Praha 5              tel.: 257 280 443          kotlarikovam@kr-s.cz                 www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha:  1.11.2021  

 

                       dle rozdělovníku 

 

Číslo jednací:  066399/2020/KUSK  OŽP/Kot 

Spisová značka:  SZ_066399/2020/KUSK/29 

Oprávněná 

úřední osoba: 
  Ing. Miluše Kotlaříková   l. 443 

 

R o z h o d n u t í 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen krajský 

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 

(dále jen zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších změn, po provedení správního 

řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

vydává 

4. změnu integrovaného povolení č.j. 139/3059/2006/OŽP  ze dne  5.1.2006 

ve znění 

1. změny IP č.j. 108216/2007/KUSK OŽP/Hr, SZ_108216/2007/KUSK/6 ze dne 25.10.2007, 

2. změny IP č.j. 083196/2013/KUSK OŽP/Hr, SZ_083196/2013/KUSK/18 ze dne 15.10.2013, 

3. změna IP č.j. 086787/2018/KUSK  OŽP/Hr, SZ_086787/2018/KUSK/4 ze dne 24.8.2018 

 (dále jen integrované povolení) 

podle § 19a odst. 2 a odst. 4 zákona o integrované prevenci 

provozovateli zařízení: SAFINA, a.s., se sídlem Vídeňská 104, Vestec, 252 50 Jesenice,  

  IČO 03214257, 

k provozu zařízení II. provoz – výroba sloučenin drahých kovů uvedeného v příloze č. 1 

zákona o integrované prevenci v kategoriích: 

2.5.a) Zpracování neželezných kovů - výroba surových neželezných kovů z rudy, koncentrátů 

nebo druhotných surovin metalurgickými, chemickými nebo elektrolytickými postupy; 

umístěném  v obci  Vestec, k.ú. Vestec u Prahy. 

 

 

 



strana 2 / 26 

Výroková část integrovaného povolení v platném znění se mění a doplňuje takto:  

1. V rozhodnutí „Kategorie zařízení“ se ruší text: 

 

4.1.d) Výroba organických chemických látek, jako jsou organické sloučeniny dusíku, 

jako aminy, amidy, nitroderiváty, nitrily, kyanatany, isokyanatany, 

4.2.b) Výroba anorganických látek, jako jsou kyseliny, jako kyselina chromová, 

kyselina fluorovodíková, kyselina fosforečná, kyselina dusičná, kyselina 

chlorovodíková, kyselina sírová, oleum, kyselina siřičitá, 

4.2.d) Výroba anorganických látek, jako jsou soli, jako chlorid amonný, chlorečnan 

draselný, uhličitan draselný, uhličitan sodný, perboritan, dusičnan stříbrný 

 

2. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 1) Elektrolytické 

zpracování stříbra a výroba stříbrných granálií“ se ruší text: 

 

Provoz chemikálie v západní části hlavní budovy II. provozu, produkuje čisté stříbro ve 

formě prášku v různých zrnitostech, a dále chemikálie AgCl, Ag2SO4, Ag2O, uhličitan 

stříbrný (Ag2CO3), octan stříbrný (CH3COOAg) a tzv. AS pastu na pájení stříbra, která 

neobsahuje drahý kov. 

 

a nahrazuje se textem: 

 

Provoz chemikálie v západní části hlavní budovy II. provozu, produkuje čisté stříbro ve 

formě prášku v různých zrnitostech, a dále chemikálie AgCl, Ag2SO4, Ag2O a tzv. AS 

pastu na pájení stříbra, která neobsahuje drahý kov. 

 

3. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 1) Elektrolytické 

zpracování stříbra a výroba stříbrných granálií, Výroba Ag písků“ se ruší text: 

 

Slitky jsou po analýze obsahu drahých kovů zpracovány na lince EVA, nebo jsou zasílány 

k dalšímu zpracování do hutí.  

 

a nahrazuje se textem: 

 

         Slitky jsou zpracovány interně nebo předávány na externí rafinaci.   

 



strana 3 / 26 

4. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 1) Elektrolytické 

zpracování stříbra a výroba stříbrných granálií, Výroba AgCl, Ag2SO4, Ag2O a tzv. AS 

pasty“ se ruší text:   

Výroba AgCl,  Ag2SO4, Ag2O, Ag2CO3, CH3COOAg a tzv. AS pasty probíhá 

v temné místnosti, v laboratorních podmínkách. Ag2O se vyrábí reakcí z NaOH a 

AgNO3. AgCl se vyrábí z Ag a NaCl p.a., Ag2SO4 se vyrábí  z Ag a Na2SO4. Uhličitan 

stříbrný Ag2CO3 se vyrábí z uhličitanu sodného a z AgCl. Octan stříbrný CH3COOAg 

se vyrábí z kyseliny octové a AgCl. AS pasta je směsí kyseliny borité, hydrogenfluoridu 

amonného p.a., dekahydrát tetraboritanu disodného p.a. a hydroxidu draselného p.a. 

Veškeré reakční nádoby jsou odsávány ventilátory odplynů (3 420 m3/h). Vzdušnina je 

čištěna ve vypírkové koloně, k čištění je používán vodný roztok močoviny. Vzdušnina 

je přes filtry vyháněna do výduchů na střechu. 

a nahrazuje se textem: 

Výroba AgCl,  Ag2SO4, Ag2O a tzv. AS pasty probíhá v temné místnosti, 

v laboratorních podmínkách. Ag2O se vyrábí reakcí z NaOH a AgNO3. AgCl se vyrábí 

z Ag a NaCl p.a., Ag2SO4 se vyrábí  z Ag a Na2SO4. AS pasta je směsí kyseliny borité, 

hydrogenfluoridu amonného p.a., dekahydrát tetraboritanu disodného p.a. a hydroxidu 

draselného p.a. 

Veškeré reakční nádoby jsou odsávány ventilátory odplynů (3 420 m3/h). Vzdušnina je 

čištěna ve vypírkové koloně, k čištění je používán vodný roztok močoviny. Vzdušnina 

je přes filtry vyháněna do výduchů na střechu. 

 

5. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 1) Elektrolytické 

zpracování stříbra a výroba stříbrných granálií, Výroba Ag prachu“ se ruší text:   

Výroba Ag prachu – probíhá v nerezových vanách a samostatném reaktoru. Ze 

vstupního dusičnanu stříbrného jeho rozpuštěním a následným vyredukováním 

práškového stříbra formaldehydem. Prášek je filtrován na filtračních nučích a sušen 

v sušárnách podobně jako Ag písek z Ag elektrolýzy. 

 

A nahrazuje se textem: 

 

Výroba Ag prachu – probíhá ve smaltovaném reaktoru o objemu 3 000 l. Ze vstupního 

dusičnanu stříbrného jeho rozpuštěním a následným vyredukováním práškového stříbra 

formaldehydem. Prášek je filtrován na filtračních nučích a sušen v sušárnách podobně 

jako Ag písek z Ag elektrolýzy. 



strana 4 / 26 

6. V Kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 2) Loučení platiny“ se 

ruší text:     

Provoz loučení platiny je rozmístěn v několika místnostech a patrech hlavní budovy 

II. provozu. Zde jsou prováděny činnosti: 

- loučení platiny čisté 99,9%  

- loučení platiny velmi čisté (termočlánkové) 99,99%  

- loučení paladia 

- loučení rhodia 

- výroba chemikálií z Pt, Pd, Rh 

 

a nahrazuje se textem: 

 

Rafinace platinové skupiny kovů (PGM) je rozmístěna v několika místnostech a patrech 

hlavní budovy II. provozu. Zde jsou prováděny činnosti: 

- Rafinace PGM – Pt prášek 99,95% 

- Rafinace Pt – Pt prášek 99,993% (termočlánkové)  

- Rafinace Pt – Pd prášek 99,95% 

- výroba chemikálií z Pt, Pd, Rh 

- výroba chemikálií s obsahem Rh, Ir (kyseliny) 

 

7. V Kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 2) Loučení platiny, 

Rafinace Pt z PMG (Pt prášek 99,95%)“ se ruší text:     

Po rozpuštění plechů, hobliny/špon, slitin s obsahem Pt, Rh, Pd, Ir v lučavce královské a 

po jejich převedení na chloridy, je z roztoků vytěsňována kyselina dusičná a sráží se 

hydratované oxidy Rh, Pd, Ir uhličitanem sodným. V prvním patře je umístěna jedna linka 

na Pt, druhá na komplex PtRh, třetí na Pd   a čtvrtá na Rh loučení. Linka na extrakci Pd je 

umístěná v přízemí u elekrorafinace zlata. Pt je pak z roztoku po filtraci sraženiny 

získávána srážením chloridem amonným.  

 

a nahrazuje se textem: 

 

Po rozpuštění plechů, hobliny/špon, slitin s obsahem Pt, Rh, Pd, Ir v lučavce královské a 

po jejich denitraci vznikají chloridy drahých kovů, úpravou pH se sráží hydratované oxidy 

Rh, Pd, Ir (uhličitanem sodným, chlornanem sodným). Dalším krokem je srážení Pt žluti 

(ACP – Ammonium chloroplatinate) pomocí chloridu amonného a následnou filtrací. 



strana 5 / 26 

V posledním kroku dochází k redukci Pt žluti za pomoci redukčního činidla na Pt prach, 

který se suší v sušárně. 

 

8. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 2) Loučení platiny, 

Rafinace Pt termočlánkové (Pt prášek 99,993%)“ se ruší text:     

 

Jako vstupní surovina se používá Pt houba (vzniká žíháním platiny v dusíkové atmosféře), 

která se po rozpuštění a několikerým srážením a filtrací přečistí na Pt velmi čistou. 

Vysrážená platina se nežíhá v peci, ale redukuje pomocí činidla na Pt prach, který se suší 

v sušárně. Odpadní vody s obsahem Pt se redukují hydrazínsíranem. 

 

a nahrazuje se textem: 

 

Jako vstupní surovina se používá Pt houba (vzniká žíháním platiny v dusíkové atmosféře), 

nebo námi vyrafinovaná platina z PGM, která se po rozpuštění a několikerým srážením a 

filtrací přečistí na Pt termočlánkovou. Identické kroky jako u rafinace PGM s přidanou 

bromací roztoku pomocí NaBrO3 za účelem separace Os a Ru. Vysrážená platina se nežíhá 

v peci, ale redukuje pomocí redukčního činidla na Pt prach, který se suší v sušárně. 

Odpadní vody s obsahem Pt se redukují hydrazínsíranem. 

 

9. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 2) Loučení platiny“  

se vkládá text:     

Rafinace Pd (Pd prášek 99,95%)  

Nadávkuje se vstupní Pd surovina a následně rozpustí v lučavce královské a po 

denitraci se roztok  vyčpavkuje roztokem NH4(OH), přefiltruje a následně vysráží 

NH4Cl na Pd žluť. Tento krok se opakuje, dokud analyzovaný vzorek nedosáhne 

požadované čistoty. V posledním kroku dochází redukcí Pd žluti za pomoci redukčního 

činidla na Pd prach, který se suší v sušárně. 

 

10. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 2) Loučení platiny“  

se ruší text:     

Výroba ostatních produktů  - loučení Pd – pd roztok se několikrát vysráží a filtruje. 

Nakonec se Pd žluť redukuje kyselinou mravenčí na Pd houbu, která se suší v sušárně. 

Odpadní vody s obsahem Pd se redukují dimetylglioximem. Dalšími produkty jsou na 

Pt dílně PtRh komplexní ve formě sraženiny po hydrazínové redukci a chemikálie 

s obsahem drahých kovů. 



strana 6 / 26 

 

11. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 2) Loučení platiny“  

se vkládá text:  

 

Kyselina hexachloroplatičitá 

Zahuštěný a vykrystalizovaný meziprodukt při výrobě termočlánkové platiny (CPA). 

 

Dusičnan palladnatý 

Práškové Pd nebo Pt plechy se rozpustí v kyselině dusičné a zahustí na požadovanou 

koncentraci. 

 

Chlorid palladnatý 

Práškové Pd nebo Pt plechy se rozpustí v lučavce královské a získaný roztok se 

denitruje za vzniku chloridu palladnatého. 

 

Chlorid rhoditý 

Rozpuštěním vylisovaného Rh prášku (Rh elektroda) v koncentrované kyselině 

chlorovodíkové ve střídavém elektrickém poli. Z hydratovaných oxidů rozpuštěných 

v HCl (získané při rafinaci PGM) – vysrážením komplexu Rh-diethyltriamin, 

rozpuštěním komplexu v lučavce královské a následnou denitrací. 

 

Dusičnan rhoditý  

Hydrolýzou chloridu rhoditého a následným rozpuštěním v kyselině dusičné. 

 

Hexachloroiridičitan amonný 

Rozpuštěním hydratovaného oxidu iridia v HCl, roztok se oxiduje chlornanem sodným 

za varu a přídavkem chloridu amonného se vysráží hexachloroiridičitan amonný. 

    

12. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 3) Rafinace drahých 

kovů z odpadního materiálu na lince EVA“ se ruší text: 

 

Na lince EVA umístěné v přízemí ve střední části hlavní budovy II. provozu se 

chemicky zpracovávají stěry a koncentráty s obsahem Au, popř. s příměsí drahých kovů 

Ag, Pt, Pd a Rh. Materiálem pro zpracování jsou Au popel získaný tepelnou úpravou 

materiálů s obsahem zlata (hadry, papíry smetky) a Au stěr získaný mletím kelímků, 



strana 7 / 26 

strusky, kalů, skla, střepů, apod. Dále je možno zpracovávat stěry a koncentráty 

s obsahem Pt, Pd, Rh. 

Veškeré odpadní vody jsou sbírány do 4 m3 kontejneru. Po jeho naplnění jsou zbytkové 

drahé kovy redukovány hliníkem a následně jsou zachycovány na koloně s aktivním 

uhlím, dále jsou svedeny do plastového kontejneru, odkud jsou po analýzách 

vypouštěny do kyselé kanalizace. 

Součástí linky EVA je i linka na snížení emisí oxidu dusíku, chlorovodíku a chloru 

v plynech odsávaných z linky, sesetávající ze dvou vodních kolon, oxihumolitového 

uzlu a koncové pračky. Absorpčním médiem je suspenze hydroxidu vápenatého. 

Vyčištěné plyny jsou pomocí ventilátoru vypouštěny do ovzduší výduchy na střeše. 

 

a nahrazuje se textem: 

 

 Postup uzavření linky EVA 

Duplikované titanové reaktory, používané na rozpouštění vstupních stěrů, budou 

vyčištěny a veškeré odpady vzniklé čištěním budou zpracovány jako materiál 

obsahující drahé kovy (stěry). Duplikovaný smaltovaný reaktor, používaný na 

rozpouštění a redukci vstupních materiálů, bude vyčištěn a veškeré odpady vzniklé 

čištěním budou zpracovány jako materiál obsahující drahé kovy. Tedy z oplachů budou 

získávány drahé kovy redukcí s hliníkem a odpadní vody budou přečerpány přes 

uhlíkovou kolonu a následně vypuštěny do chemické kanalizace a dále zpracovány na 

neutralizační stanici ČOV. Titanový reaktor bude prozatímně uložen ve skladu a bude 

zvažováno jeho další využití. Smaltovaný reaktor bude použit na pracovišti výroby Ag 

prášku. Aktivní uhlí z kolony bude zpracováno s ohledem na drahé kovy na dílně ÚVM 

(úprava vstupních materiálů). 

Další odpadní materiál vzniklý při čištění reaktoru (textilie nasáklé roztoky s obsahem 

drahých kovů), budou rovněž zpracovány s ohledem na přítomnost drahých kovů na 

dílně ÚVM (úprava vstupních materiálů). Stejným způsobem bude probíhat čištění 

skleněných reaktorů používaných na rozpouštění vstupních stěrů.  

Veškeré skleněné potrubní trasy pro dávkování kyseliny a vody do reaktorů budou 

rozebrány, omyty a využity pro PGM rafinaci. Nerezové rozvody a kovové konstrukce 

budou rovněž rozebrány, omyty a přidány do kovového odpadu. Odhadem vznikne 

celkem 3 000 kg kovového odpadu k.č. 17 04 05 – Železo a ocel. Pro shromažďování 

těchto odpadů máme v areálu umístěny kovové kontejnery. Po naplnění budou předány 

oprávněné osobě. Oplachy budou vypuštěny do chemické kanalizace a zpracovány na 

neutralizační stanici ČOV.  



strana 8 / 26 

Kolony na vypírání odpadních plynů a membránová, magnetická čerpadla budou 

vyčištěna a ponechána pro budoucí využití.  

Nezpracované vstupní suroviny – kyselina chlorovodíková, kyselina dusičná, hydroxid 

sodný a formaldehyd budou předány na dílnu Ag elektrolýza, kde budou využity ke 

zpracování Ag elektrolýzy a Ag práškového. Nespotřebovaný vodný roztok čpavku 

bude předán na dílnu PGM rafinace a bude využit k výrobě termočlánkové Pt.  

S dále nevyužitelnými materiály bude dále nakládáno dle zákona č. 541/2020 Sb. o 

odpadech v platném znění. Technologická jednotka bude demontována takovým 

způsobem, aby nedošlo k poškození lidského zdraví a životního prostředí. Hala po lince 

EVA bude dále využívána oddělením údržby II. Provozu.  

 

13. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 5) Rafinace zlata“ se 

ruší text: 

 

          Loučení zlata 

 

a nahrazuje se textem: 

 

          Rafinace zlata 

 

14.  Kapitoly „ 7) Úprava stěrů (Stěrovna) a 8) Zařízení pro předúpravu suroviny, druhotných 

surovin, meziproduktů a produktů obsahujících drahé kovy“ se slučují pod jednotný název 

„7) Úpravna vstupních materiálů“. 

 

15. V kapitole „Technické a technologické jednotky podle přílohy č.1, 7) Úpravna vstupních 

materiálů“ se ruší text: 

Ve stěrovně se zpracovávají veškeré odpady s obsahem drahých kovů vznikající v 

areálu SAFINA, a.s. a vykupované odpady vznikající u uživatelů drahých kovů (tzv. 

stěrů). 

 

a nahrazuje se textem: 

 

V úpravně vstupních materiálů se zpracovávají veškeré materiály a odpady s obsahem 

drahých kovů vznikající v areálu SAFINA, a.s., a materiály a vykupované odpady 

vznikající u uživatelů drahých kovů (tzv. stěrů). 

 



strana 9 / 26 

16. V kapitole „Technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č.1 zákona,  

1) Chemická čistírna odpadních vod (neutralizační stanice)“ se ruší text: 

 

Neutralizační stanice slouží k dalšímu předčištění již na jednotlivých výrobnách 

upravených odpadních vod a roztoků z chemických provozů a k případnému zachycení 

zbytkového množství drahých kovů. Na čistírnu přitékají oddělenou kanalizací 

alkalické, kyselé vody. Kyanidové vody mohou být dováženy a zpracovány na 

technologické lince k jejich čištění, oxidací chlornanem sodným. Kyselé odpadní vody 

jsou po smíchání s alkalickými upravovány vápenným mlékem nebo hydroxidem 

sodným na pH 9,5. Po ukončení úpravy je vyhodnocen ve vzorcích vody obsah 

kyanidových iontů, a v případě, že je menší než 0,1 mg/l, je voda přečerpávána do 

usazovacích nádrží. Zde dochází ke smíchání kyanidových a kyselých vod, pH vykazuje 

hodnotu 9, účelem je sedimentace neutralizačního kalu. Po odsazení kalu následuje 

písková filtrace, další úprava pH, likvidace veškerého volného chlóru. Na základě 

výsledku rozboru analytické kontroly je odpadní voda vypuštěna přes ionexový filtr do 

akumulační jímky, odtud je vypouštěna na biologickou čistírnu odpadních vod. 

a nahrazuje se textem: 

Neutralizační stanice slouží k dalšímu předčištění již na jednotlivých výrobnách 

upravených odpadních vod a roztoků z chemických provozů a k případnému zachycení 

zbytkového množství drahých kovů. Do budovy čistírny přitékají oddělenou kanalizací 

alkalické, kyselé a spádové vody, které jsou svedeny na neutralizační stanici. Odpadní 

vody jsou jímány ve stávající jímce I o objemu 42 m3, odkud se čerpají do reaktoru. Po 

naplnění reaktoru celý proces úpravy probíhá dle stanoveného programu automaticky. 

Nejdříve je provedena kontrola pH a pokud je vyšší než cca 6, provede se snížení nad 

pH 4,6-5,5 doporučené pro pomocný koagulant (síran železitý). Koagulant není potřeba 

při bezbarvé a nezakalené odpadní vodě. Potom je nadávkován pomocný koagulant a 

po homogenizaci reakční směsi je pH upraveno na hodnotu cca 8,5 – 9,5, směs je 

opakovaně vymíchána a při stabilizovaném pH je nadávkován polyflokulant, aby 

vznikly dobře separovatelné vločky. Následuje sedimentace a po jejím ukončení se čirá 

vrstva vody vypustí přes plovák a dočišťovací koncovku do Čerpací jímky filtru. 

Následuje dočištění a úprava pH před čerpáním do egalizační jímky s pH statem  

a kontinuálním záznamem proteklého množství vod. Odtud jsou vyčištěné vody 

čerpány do jímky V a, tím je vyloučen únik neupravené vody mimo NS. Kaly se 

přepustí do kalové jímky a zpracují na kalolisu. 

 



strana 10 / 26 

17. V kapitole „Technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č.1 zákona,  

2) Biologická čistírna odpadních vod“ se ruší text: 

 

Biologická ČOV zajišťuje koncové čištění veškerých odpadních vod z areálu Safina, 

a.s., a dále jsou likvidovány odpadní vody z části průmyslové zóny ve Vestci  

a splaškové vody z části obce Vestec. 

 

a nahrazuje se textem: 

 

Biologická ČOV zajišťuje koncové čištění veškerých odpadních vod z areálu Safina, 

a.s., a dále jsou likvidovány odpadní vody z části průmyslové zóny ve Vestci. 

 

18. V kapitole „Technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č.1 zákona“ se ruší 

celý bod „14) Sklad chemikálií II. Provoz EVA“. 

 

19. V kapitole „Technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č.1 zákona,  

15) Jímka K“ se ruší text: 

 

             Podzemní jímka 

Stávající podzemní jímka jímka K (9 m3) u budovy „K“ se využívá ke skladování 

odpadních vod a roztoků z dílny Pt Loučení na provozu loučení platiny. 

 

a nahrazuje se textem: 

 

             Jímka K 

V jímce K jsou shromažďovány hydrazinové OV (odpadní vody) z rafinace PGM     

(Platinum group metals (platinové kovy)). Po naplnění kapacity jsou předávány 

oprávněné osobě k dalšímu nakládání. 

 

20. V kapitole „C. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a životního prostředí při 

nakládání s odpady“ se vkládá bod „5“: 

 

Uděluje se povolení podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020Sb., o odpadech, provozu 

zařízení k recyklaci odpadů způsobem R4a a R4b (činnost 5.9.0. recyklace/zpětné 

získávání kovů a kovových sloučenin) dle přílohy č. 2 k zákonu o odpadech pro zařízení 



strana 11 / 26 

„Chemický provoz“, které je umístěno na pozemku parc. č. 219 v k.ú. Vestec u Prahy. 

Nedílnou součástí povolení provozu je provozní řád zařízení.  

V souladu s ustanovením §145 odst. 2 zákona o odpadech za níže uvedených podmínek:  

1) Souhlas se týká odpadů zařazených dle Vyhlášky MŽP č.8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) a to následovně: 

16 05 07*  Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují 

nebezpečné látky 

12 01 99  Odpady jinak blíže neurčené (úlomky s obsahem DK) 

10 07 99  Odpady jinak blíže neurčené (materiál s DK) 

2) Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem.  

3) Toto povolení se v souladu s ustanovením § 22 zákona o odpadech vydává na dobu 

neurčitou a je vykonatelné dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, povolení 

k předčasnému užívání stavby, povolení ke zkušebnímu provozu nebo povolení ke 

změně užívání stavby nebo dnem nabytí právních účinků kolaudačního souhlasu nebo 

souhlasu se změnou užívání stavby. 

4) Pokud nebude výstup ze zařízení odpovídat požadavkům na výrobky, bude 

s materiálem nakládána jako s odpadem. 

5) Maximální okamžitá kapacita zařízení je 0,2 t. 

6) Pro účely evidence bude žadatel používat identifikační číslo zařízení přidělené – 

CZS02769.  

21. V kapitole „C. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a životního prostředí při 

nakládání s odpady“ se vkládá bod „6“: 

 

Uděluje se povolení podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020Sb., o odpadech, provozu 

zařízení k úpravě odpadů způsobem R12a a R12d (činnost 2.2.0. neutralizace a činnost 

2.9.0. jiná fyzikálně-chemická úprava vlastností odpadu (sušení, odpařování)) dle 

přílohy č. 2 k zákonu o odpadech pro zařízení „Neutralizační stanice“, které je umístěno 

na pozemku parc. č. 206 v k.ú. Vestec u Prahy. Nedílnou součástí povolení provozu je 

provozní řád zařízení.  

V souladu s ustanovením §145 odst. 2 zákona o odpadech za níže uvedených podmínek:  



strana 12 / 26 

1) Souhlas se týká odpadů zařazených dle Vyhlášky MŽP č.8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) a to následovně: 

06 05 02*  Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující 

nebezpečné látky 

06 05 03  Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

neuvedené pod číslem 06 05 02 

09 01 01*  Vodné roztoky vývojek a aktivátorů 

09 01 02*  Vodné roztoky vývojek ofsetových desek 

09 01 04*  Roztoky ustalovačů 

09 01 13*  Odpadní vody ze zpracování stříbra v místě jeho vzniku 

neuvedené pod číslem 09 01 06 

11 01 05*  Kyselé mořicí roztoky 

11 01 07*  Alkalické mořicí roztoky 

11 01 11*  Oplachové vody obsahující nebezpečné látky 

11 01 12  Oplachové vody neuvedené pod číslem 11 01 11 

16 10 01*  Odpadní vody obsahující nebezpečné látky 

16 10 02  Odpadní vody neuvedené pod číslem 16 10 01 

16 10 03*  Vodné koncentráty obsahující nebezpečné látky 

16 10 04  Vodné koncentráty neuvedené pod číslem 16 10 03 

2) Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem.  

3) Toto povolení se v souladu s ustanovením § 22 zákona o odpadech vydává na dobu 

neurčitou a je vykonatelné dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, povolení 

k předčasnému užívání stavby, povolení ke zkušebnímu provozu nebo povolení ke 

změně užívání stavby nebo dnem nabytí právních účinků kolaudačního souhlasu nebo 

souhlasu se změnou užívání stavby. 

4) Pokud nebude výstup ze zařízení odpovídat požadavkům na výrobky, bude s 

materiálem nakládána jako s odpadem. 

5) Maximální okamžitá kapacita zařízení je 3 t. 

6) Pro účely evidence bude žadatel používat identifikační číslo zařízení přidělené – 

CZS02065.  



strana 13 / 26 

 

22. V kapitole „C. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a životního prostředí při 

nakládání s odpady“ se vkládá bod „7“: 

Uděluje se povolení podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020Sb., o odpadech, provozu 

zařízení k úpravě odpadů způsobem R12a a R12d (činnost 3.2.0. mechanické úpravy – 

drcení odpadu a činnost 2.6.0. fyzikálně chemické procesy – tepelná úprava odpadu) 

dle přílohy č. 2 k zákonu o odpadech pro zařízení „Úpravna vstupních materiálů“, které 

je umístěno na pozemku parc. č. 219 v k.ú. Vestec u Prahy. Nedílnou součástí povolení 

provozu je provozní řád zařízení.  

V souladu s ustanovením §145 odst. 2 zákona o odpadech za níže uvedených podmínek:  

1) Souhlas se týká odpadů zařazených dle Vyhlášky MŽP č.8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) a to následovně: 

06 05 02*  Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující 

nebezpečné látky 

06 05 03  Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

neuvedené pod číslem 06 05 02 

07 02 14*  Odpady přísad obsahující nebezpečné látky 

10 07 01  Strusky (z prvního a druhého tavení) 

10 07 04  Jiný úlet a prach 

10 07 05  Kaly a filtrační koláče z čištění plynu 

10 07 99  Odpady jinak blíže neurčené (slitky DK, pájka s obsahem DK) 

10 11 12  Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11 

10 11 99  Odpady jinak blíže neurčené 

10 12 08  Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném 

zpracování 

10 12 99  Odpady jinak blíže neurčené 

11 01 09*  Kaly a filtrační koláče obsahující nebezpečné látky 

11 01 10  Kaly a filtrační koláče neuvedené pod číslem 11 01 09 

11 01 11*  Oplachové vody obsahující nebezpečné látky 

11 01 16*  Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů 

11 01 98*  Jiné odpady obsahující nebezpečné látky 



strana 14 / 26 

11 01 99  Odpady jinak blíže neurčené 

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů 

12 01 04  Úlet neželezných kovů 

12 01 20*  Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály obsahující 

nebezpečné látky 

12 01 21  Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod 

číslem 12 01 20  

12 01 99  Odpady jinak blíže neurčené (úlomky s obsahem DK) 

15 01 01  Papírové a lepenkové obaly 

15 01 10*  Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 

15 02 02*  Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 

jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami 

15 02 03  Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02 

16 02 15*  Nebezpečné složky odstraněné z vyřazených zařízení 

16 02 16  Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení neuvedené pod 

číslem 16 02 15 

16 03 04  Anorganické odpady neuvedené pod číslem 16 03 03 

16 03 06  Organické odpady neuvedené pod číslem 16 03 05 

16 08 01  Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, 

rhodium, paladium, iridium nebo platinu (kromě odpadu 

uvedeného pod číslem 16 08 07) 

16 08 02*  Upotřebené katalyzátory obsahující nebezpečné přechodné 

kovy nebo jejich sloučeniny 

16 08 04  Upotřebené tekuté katalyzátory z katalytického krakování 

(kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07) 

16 08 07*  Upotřebené katalyzátory znečištěné nebezpečnými látkami 

16 11 02  Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z 

metalurgických procesů neuvedené pod číslem 16 11 01 

16 11 03*  Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických 

procesů obsahující nebezpečné látky 

16 11 04  Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických 

procesů neuvedené pod číslem 16 11 03 



strana 15 / 26 

16 11 05*  Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů 

obsahující nebezpečné látky 

16 11 06  Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů 

neuvedené pod číslem 16 11 05 

17 04 02  Hliník 

17 04 07  Směsné kovy 

19 02 03  Upravené směsi odpadů obsahující pouze odpady nehodnocené 

jako nebezpečné 

19 02 04*  Upravené směsi odpadů, které obsahují nejméně jeden odpad 

hodnocený jako nebezpečný 

19 02 05*  Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující 

nebezpečné látky 

19 2 03  Neželezné kovy 

20 01 40  Kovy 

 

2) Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem.  

3) Toto povolení se v souladu s ustanovením § 22 zákona o odpadech vydává na dobu 

neurčitou a je vykonatelné dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, povolení k 

předčasnému užívání stavby, povolení ke zkušebnímu provozu nebo povolení ke změně 

užívání stavby nebo dnem nabytí právních účinků kolaudačního souhlasu nebo souhlasu se 

změnou užívání stavby. 

4) Pokud nebude výstup ze zařízení odpovídat požadavkům na výrobky, bude s materiálem 

nakládána jako s odpadem. 

5) Maximální okamžitá kapacita zařízení je 30 t. 

6) Pro účely evidence bude žadatel používat identifikační číslo zařízení přidělené – 

CZS02064.  

 

23. V kapitole „C. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a životního prostředí při 

nakládání s odpady“ se vkládá bod „8“: 

 

 



strana 16 / 26 

Odpady, jejichž přehled je uveden níže,  

16 05 07*  Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují 

nebezpečné látky 

10 07 99  Odpady jinak blíže neurčené 

 materiál s obsahem DK 

12 01 99  Odpady jinak blíže neurčené 

 Úlomky s obsahem DK 

přestávají být odpady podle § 10 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, za účelem 

získání věcí: 

a) drahokovový prach 

b) drahokovové roztoky. 

Odpady jsou zpracovány v zařízení – Chemický provoz, kde dochází k produkci výrobků 

vymezených pod písmeny a) a b).  

Splnění podmínek uvedených v § 10 odst. 3 pod písm. e) až g) zákona č. 541/2020 Sb., je 

bráno za splněné, pokud odpad prošel úpravou v Chemickém provozu dle schváleného 

provozního řádu. 

24. V kapitole „H. způsob monitorování emisí a přenosů, případně technických opatření k 

jejich omezování, včetně specifikace metodiky měření, četnosti a vedení záznamu  

o monitorování“ se vkládá bod „2“: 

 

Podmínky vyplývající ze základní zprávy: 

a) Provozovatel zajistí v místě sondy VZ 2,3,4,5, a 6 uvedených v základní zprávě, odběr 

a analýzu vzorků zemin akreditovanou laboratoří jedenkrát za 5 let v rozsahu: 

 Ropné uhlovodíky: C10-C40, 

 Chlorované uhlovodíky 

 Dusičnany 

 Kyanidy 

 pH 



strana 17 / 26 

 těžké kovy: As, Sb, Cr, Cr6+, Cd, Cu, Ni, Pb, Hg, Ag, Fe, Zn, 

Mn, Mo 

V případě zvolení jiného místa pro odběr zemin, zašle provozovatel údaje o tomto místě 

Krajskému úřadu středočeského kraje ke schválení 6 měsíců před plánovaným odběrem 

vzorků. První periodický rozbor zemin bude proveden nejpozději do 21. 12. 2025. 

b) Provozovatel zajistí odběr a analýzu vzorků podzemní vody ve vrtech HV -1,2,3,4 

akreditovanou laboratoří čtyřikrát za rok v rozsahu: 

 Ropné uhlovodíky: C10-C40, 

 Chlorované uhlovodíky 

 Dusičnany 

 Kyanidy 

 pH 

 těžké kovy: As, Sb, Cr, Cr6+, Cd, Cu, Ni, Pb, Hg, Ag, Fe, Zn, 

Mn, Mo 

Vzorek podzemní vody bude vždy odebírán z vrtu uvedeném v základní zprávě. V případě 

zvolení dalšího místa pro odběr podzemní vody, zašle provozovatel údaje o tomto místě 

Krajskému úřadu středočeského kraje ke schválení 6 měsíců před plánovaným odběrem 

vzorků.  

 

25. Ruší se příloha příloha č. 3 rozhodnutí č. j.: 083196/2013/KUSK OŽP/Hr ze dne  

15. 10. 2013 Havarijní plán „Plán opatření pro případ havárie ve vodním hospodářství – 

Havarijní plán II. Provozu – výroba sloučenin drahých kovů a souvisejících provozů 

společnosti SAFINA, a.s., z 26. 6. 2007, úprava 19. 9. 2007, 3. 6. 2013“, zpracovaný na 

základě § 39 zákona č. 254/2001 Sb., (vodní zákon). 

 

26. Tímto rozhodnutím se podle § 13 odst. 6 zákona o integrované prevenci krajský úřad 

ukládá povinnost plnění provozních řádů v rámci povolení provozu zařízení: 

 

1. Provozní řád - Neutralizační stanice PP.12101.001, vydání 2.0, Ing. Jozef Antoniací, 

dne 24. 3. 2021 který je nedílnou přílohou č. 3 tohoto rozhodnutí o 4. změně 

integrovaného povolení č.j. 066399/2020/KUSK OŽP/Kot, 

SZ_066399/2020/KUSK/29 ze dne 1. 11. 2021 



strana 18 / 26 

2. Provozní řád - Biologické čistírny odpadních vod PP.12101.002, vydání 2.0, Ing. Jozef 

Antoniací, dne 24. 3. 2021 který je nedílnou přílohou č. 4 tohoto rozhodnutí  

o 4. změně integrovaného povolení č.j. 066399/2020/KUSK OŽP/Kot, 

SZ_066399/2020/KUSK/29 ze dne 1. 11. 2021 

 

3. Provozní řád - Chemický provoz (zpracování odpadů) PP.12001.210, vydání 1.0,  

Ing. Jan Pavlíček, který je nedílnou přílohou č. 5 tohoto rozhodnutí o 4. změně 

integrovaného povolení č.j. 066399/2020/KUSK OŽP/Kot, 

SZ_066399/2020/KUSK/29 ze dne 1. 11. 2021 

4. Provozní řád - Úpravna vstupních materiálů (zpracování odpadů) PP.12001.206, vydání 

1.0, Ing. Jan Pavlíček, dne 5. 6. 2021, který je nedílnou přílohou č. 6 tohoto rozhodnutí 

o 4. změně integrovaného povolení č.j. 066399/2020/KUSK OŽP/Kot, 

SZ_066399/2020/KUSK/29 ze dne 1. 11. 2021 

 

5. Provozní řád - Neutralizační stanice (zpracování odpadů) PP.12001.207, vydání 1.0, 

Ing. Jan Pavlíček, který je nedílnou přílohou č. 7 tohoto rozhodnutí o 4. změně 

integrovaného povolení č.j. 066399/2020/KUSK OŽP/Kot, 

SZ_066399/2020/KUSK/29 ze dne 1. 11. 2021 

 

27. Tímto rozhodnutím se podle § 13 odst. 6 zákona o integrované prevenci krajský úřad 

schvaluje: 

 

1. Havarijní plán II. Provoz (ochrana vod) PP.12001/402, vydání 3.0, Ing. Jan 

Pavlíček, který je nedílnou přílohou č. 1 rozhodnutí o 4. změně integrovaného 

povolení  č.j.  066399/2020/KUSK OŽP/Kot, SZ_066399/2020/KUSK/29 ze dne 

1. 11. 2021 

2. Základní zprávu vypracovanou společností RNDr. Peter Horváth,  

vypracovanou dne 21. 12. 2020, doplněnou červen 2021. Základní zpráva je 

přílohou č. 2, rozhodnutí o změně integrovaného povolení č.j. 066399/2020/KUSK 

OŽP/Kot, SZ_066399/2020/KUSK/29 ze dne 1. 11. 2021 

 

 

 

 

Veškeré závazné podmínky provozu zařízení uvedené v rozhodnutí o integrovaném povolení 

v platném znění zůstávají i nadále v platnosti. 

 

 



strana 19 / 26 

O d ů v o d n ě n í 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne  

13. 5. 2020 žádost společnosti SAFINA, a.s., se sídlem Vídeňská 104, Vestec, 252 50 Jesenice, 

IČ 03214257, o 3. změnu integrovaného povolení k  provozování zařízení „II. provoz – výroba 

sloučenin drahých kovů“. Zařízení spadá dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci 

do kategorie: 2.5.a) Zpracování neželezných kovů výroba surových neželezných kovů z rudy, 

koncentrátů nebo druhotných surovin metalurgickými, chemickými nebo elektrolytickými 

postupy, a je provozováno dle vydaného integrovaného povolení č.j. 139/3059/2006/OŽP ze 

dne  5.1.2006 ve znění pozdějších změn. 

 

Předmětem ohlášené změny integrovaného povolení je upřesnění popisu zařízení a povolení 

provozu zařízení ke skladování, úpravě nebo využití odpadu podle § 21 zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech. Součástí změny integrovaného povolení byly předloženy aktualizované provozní 

řády a havarijní plán. 

Krajský úřad v souladu s § 19a odst. 2 a odst. 4 zákona shledal, že se nejedná o podstatnou 

změnu provozu zařízení. O podstatnou změnu integrovaného povolení se nejedná, neboť výše 

zmíněné dílčí změny v celkovém důsledku nebudou mít významné nepříznivé účinky na zdraví 

člověka, ani na životní prostředí, současně nedochází k navýšení celkové výrobní kapacity, ani 

celkové skladovací kapacity zařízení. Výše zmíněnou změnou integrovaného povolení nedojde 

ani k navýšení emisí vypouštěných ze zařízení provozovatele. 

Ve výrokové části tohoto rozhodnutí v bodech č. 1. – 19. proběhla aktualizace technologie 

provozu a jeho zařízení. Ve výrokové části tohoto rozhodnutí v bodech č. 20. - 22. byly 

povoleny provozy zařízení ke skladování, úpravě nebo využití odpadu podle § 21 zákona č. 

541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších změn. V bodě č. 23. výrokové části tohoto 

rozhodnutí jsou upraveny podmínky, kdy odpady přestávají být odpady podle §10 zákona  

č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších změn. V bodě č. 24. výrokové části tohoto 

rozhodnutí jsou upraveny podmínky týkající stanovení odběru a rozboru podzemních vod a půd. 

Součástí žádosti o změnu integrovaného povolení jsou aktualizované provozní řády, základní 

zpráva a havarijní plán, předložené ke schválení v rámci řízení o změně  integrovaného povolení 

(ve výrokové části tohoto rozhodnutí v bodech č. 25. – 27.). 

 



strana 20 / 26 

Po prostudování žádosti o vydání změny integrovaného povolení, včetně všech doložených 

příloh, krajský úřad došek k závěru, že bez dalšího doplnění podkladů není možné pokračovat 

v řízení, tj. vydat rozhodnutí o 4. změně integrovaného povolení, a vyzval provozovatele 

k doplnění řádnosti usnesením č.j. 081424/2020/KUSK  OŽP/Kot ze dne 11. 6. 2020. 

Předmětem výzvy bylo vypracování základní zprávy. Dne 12. 1. 2021 obdržel krajský úřad 

doplnění žádosti od provozovatele. 

 

Krajský úřad oznamuje ve smyslu § 44 odst. 1 a § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), účastníkům řízení a příslušným 

správním úřadům, že dne 13. 5. 2020 bylo zahájeno správní řízení o změně integrovaného 

povolení. Krajský úřad v souladu s § 8 odst. 1 písm. a) a b) zákona o integrované prevenci zasílá 

žádost k vyjádření. 

Krajský úřad na základě všech souvisejících okolností zjistil, že společnost IP Vestec s.r.o.,  

se sídlem Vídeňská 104, 252 50 Vestec IČO 08271631 je účastníkem řízení ve věci změny 

integrovaného povolení vedené pod spisovou značkou SZ_066399/2020/KUSK a zároveň jí 

byla zaslána kompletní žádost o změnu integrovaného povolení. 

 

Krajskému úřadu byla doručena vyjádření a stanoviska příslušných správních úřadů: 

Městský úřad Černošice, č.j. MUCE 28141/2021 OŽP/Hru ze dne 10. 3. 201 

„Městský úřad Černošice jako dotčený orgán ochrany přírody, vodoprávní úřad, orgán 

státní správy lesa, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, orgán ochrany ovzduší 

a orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství shledal po zhodnocení 

předloženého záměru, že podléhá vydání následujících závazných stanovisek v souladu 

s §4 odst. 2 písm. a) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů: 

 Vodoprávní úřad: 

Vodoprávní úřad předpokládá, že k hodnocení rizika (případně ke zpracování analýzy 

rizik) se vyjádří Česká inspekce životního prostředí - OI Praha, oddělení ochrany vod. 

Jedná se o řešení staré ekologické zátěže. 

 Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství: 

Orgán odpadového hospodářství nemá k oznámení o zahájení řízení ve věci 4. změny 

integrovaného povolení „II. provoz – výroba sloučenin drahých kovů“ kat. ú. Vestec u 

Prahy připomínky. 

Ostatní orgány ochrany životního prostředí neshledaly, že by předložený záměr 

podléhal vydání jiného závazného stanoviska podle předpisů na ochranu jednotlivých 

složek životního prostředí v kompetenci zdejšího úřadu. Při jeho realizaci je nutno 



strana 21 / 26 

dodržet všechny povinnosti stanovené obecně závaznými předpisy v oblasti ochrany 

životního prostředí.“  

 

ČIŽP OI Praha, č.j. ČIŽP/41/2021/1909 ze dne 10. 3. 2021  

„Oddělení ochrany ovzduší: 

K předložené žádosti nemáme žádné podstatné připomínky. 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., v platném znění, máme k předložené žádosti následující 

připomínky: 

 V Provozní řádu pro BČOV (kapitola 5. 2.) je citováno integrované povolení bez čísla 

jednacího a limity, které jsou zde uvedeny, neodpovídají limitům posledního platného 

integrovaného povolení z roku 2013. Provozovatel opravil limity a doplnil číslo jednací 

do havarijního plánu. 

 V Provozním řádu BČOV chybí technologické schéma. Dále zde není uvedeno, že jsou 

na BČO vypouštěny přečištěné odpadní vody z neutralizační stanice a za jakých 

podmínek (množství, složení). Provozovatel dodal technologické schéma BČOV a 

doplnil podmínky vypouštění předčištěné odpadní vody z neutralizační stanice. 

 Na str. 3 Přehledu plánovaných změn pravděpodobně chybí, že vody při uzavření linky 

EVA budou přes chemickou kanalizaci vypouštěny na neutralizační stanici ČOV (je 

uvedena pouze ČOV). Provozovatel doplnil provozního řádu neutralizační stanice. 

 Z provozního řádu NS jasně nevyplývá, za jakých podmínek můžou být přečištěné vody 

vypuštěny na BČOV. Požadujeme, aby do Provozního deníku NS bylo zapisováno 

množství přečištěných OV vypouštěných z NS na BČOV včetně data, kdy k tomu došlo. 

Provozovatel doplnil podmínky do provozního deníku. 

 V Provozním řádu pro NS (zpracování odpadů) jsou směšovány pojmy kapalný odpad 

a odpadní voda, např. kapitola 7.3. Provozovatel tyto rozpory upravil. 

 Havarijním plánu není v kapitole 7. 1. uvedeno, že budou na NS zpracovávány externí 

odpady. V kapitole 7. 2. je uvedeno, že na BČOV jsou zpracovávány splaškové vody 

z obce Vestec, což je v rozporu s Provozním řádem BČOV a skutečností. Provozovatel 

tyto rozpory upravil. 

 Do Havarijního plánu a Provozního řádu NS ČIŽP požaduje doplnit informaci o tom, 

kde a za jakých podmínek budou skladovány externí tekuté odpady a jak s nimi bude 

manipulováno v rámci areálu. Provozovatel podmínky skladování externích kapalných 

odpadů a jejich manipulaci stanovil v provozním řádu neutralizační stanice.  

 ČIŽP požadujeme, aby byla, vzhledem k zjištěnému znečištění podzemních vod v areálu 



strana 22 / 26 

(Základní zpráva), integrovaným povolením stanovena povinnost monitoringu 

podzemních vod ve vrtech uvedených v základní zprávě. Požadujeme, aby vrty byly 

monitorovány 4 x ročně, odebrané vzorky byly analyzovány v rozsahu uvedeném v 

kapitole 6.4. Základní zprávy. Připomínku krajský úřad zapracoval do podmínky XXX 

 ČIŽP doporučuje, aby ve změně integrovaného povolení byly vypuštěny hodnoty pro 

emisní limity na odtoku z BČOV, které platily do 1. 1. 2007. Podmínky byla zrušena 

tímto rozhodnutím 

Oddělení odpadového hospodářství: 

K žádosti o vydání změny IP zařízení „II. provoz – výroba sloučenin drahých kovů“ společnosti 

SAFINA, a.s., máme z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, zásadní připomínku, 

spočívající v tom, že žádost samotná i veškerá přiložená související dokumentace žádosti, 

zejména pak dokument „Plánované změny v užívání zařízení SAFINA, a.s. – II. provoz – výroba 

sloučenin drahých kovů“ zpracovávají požadované změny předmětného IP stále v kontextu a 

dikci starého již neplatného zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů. 

Žádost je tedy nutné přepracovat v souladu s nově platnou legislativou, zejména pak v souladu 

s platným zákonem č. 541/2020 Sb. od odpadech. Provozovatel doplnil žádost podle zákona  

č. 541/2020 Sb., o odpadech.“ 

 

Povodí Vltavy, státní podnik,  č.j. PVL-17462/2021/240-Mr ze dne 8. 3. 2021  

„Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, podle ustanovení § 

54 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v 

platném znění, máme k předloženému žádosti o vydání 4. změny integrovaného povolení pro 

zařízení „II. provoz – výroba sloučenin drahých kovů“ následující připomínky: 

1. V havarijním a provozním řádě budou doplněny kontakty na Povodí Vltavy, státní podnik: 

 centrální vodohospodářský dispečink: 724 067 719 (257 329 425) - dispecink@pvl.cz 

 havarijní technik: 722 457 895 Provozovatel vše doplnil do havarijního plánu“. 

 

Dne 13. 4. 2021 byl rozeslán aktualizované provozní řády a havarijní plán k vyjádření 

příslušným správním úřadům.  

 

 

Dne 27. 4. 2021 byly doručeny vyjádření: 

 Povodí Vltavy, státní podnik,č.j. PVL-35351/2021/240-Gá ze dne 26. 4. 2021 – „Jako správce 

povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, podle ustanovení § 54 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění, 

mailto:dispecink@pvl.cz


strana 23 / 26 

nemáme k předloženému žádosti o doplnění o 4. změnu integrovaného povolení pro zařízení 

„II. provoz – výroba sloučenin drahých kovů“ žádné připomínky“  

ČIŽP OI Praha, č.j. ČIŽP/41/2021/3398 ze dne 27. 4. 2021  

„Oddělení ochrany vod: 

K předloženým dokumentům máme následující připomínky. V PŘ NS je stále uváděna možnost 

vypustit předčištěné OV z NS na biologickou ČOV, což je v rozporu s dopisem ze dne  

25. 3. 2021. Provozovatel opravil tuto skutečnost v provozním řádu neutralizační stanice. 

Do Havarijního plánu a PŘ NS požadujeme zřetelně napsat. Kapalné dovezené odpady budou 

skladovány v budově „XY“, která má takové a takové vodohospodářské zabezpečení. Do 

Havarijního plánu je třeba doplnit havarijní cestu při úniku kapalného odpadu při manipulaci 

a skladování. Provozovatel uvedl podmínky skladování kapalných odpadů do havarijního plánu 

a provozního řádu neutralizační stanice“. 

 

Po prostudování havarijního plánu a provozního řádu neutralizační stanice, krajský úřad došel 

k závěru, že bez dalšího doplnění podkladů není možné pokračovat v řízení, tj. vydat rozhodnutí 

o 4. změně integrovaného povolení, a vyzval provozovatele k doplnění řádnosti usnesením 

 č.j. 056304/2021/KUSK  OŽP/Kot ze dne 4. 5. 2021. Předmětem výzvy byly aktualizace 

havarijního plánu a provozního řádu neutralizační stanice. Dne 14. 6. 2021 obdržel krajský úřad 

doplnění žádosti od provozovatele. 

 

Dne 13. 7. 2021 byl rozeslán aktualizované provozní řády a havarijní plán k vyjádření 

příslušným správním úřadům.  

 

Dne 28. 7. 2021 bylo doručeno vyjádření: 

ČIŽP OI Praha, č.j. ČIŽP/41/2021/6814 ze dne 27. 7. 2021  

„Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb. o vodách v platném znění nemáme k předložené 

dokumentaci připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

K výše uvedené doplněné žádosti o vydání změny integrovaného povolení, nemáme 

z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech připomínky.“ 

 

Dne 26. 7. 2021 krajský úřad obdržel doplnění žádosti týkající se aktualizace základní zprávy a 

stanovisek krajské hygienické stanice. Následně krajský úřad rozeslal tyto podklady účastníkům 

řízení a příslušným správním úřadům.  

 



strana 24 / 26 

 Ve dnech 13. 8. 2021, 15. 8. 2021 a 30. 8. 2021 byly doručeny vyjádření: 

 Městský úřad Černošice, č.j. MUCE 129271/2021 OŽP/Apr ze dne 12. 8. 201 

„Městský úřad Černošice jako dotčený orgán ochrany přírody, vodoprávní úřad, orgán státní 

správy lesa, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, orgán ochrany ovzduší a orgán 

veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství shledal po zhodnocení předloženého záměru, 

že nepodléhá vydání závazných stanovisek v souladu s §4 odst. 2 písm. a) zák. č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, podle předpisů na 

ochranu jednotlivých složek životního prostředí v kompetenci zdejšího úřadu. Při jeho realizaci 

je nutno dodržet všechny povinnosti stanovené obecně závaznými předpisy v oblasti ochrany 

životního prostředí.“  

IP Vestec, ze dne 12. 8. 2021  

„V návaznosti na Vámi nám zaslané doplnění žádosti o 4. změnu integrovaného povolení ze dne 

9. 8. 2021; č. j. 099613/2021/KUSK OŽP/Kot (dále jen „Doplnění žádosti“), ve kterém nás, 

jakožto účastníka předmětného řízení, žádáte, abychom se ve lhůtě 15 dnů od doručení Doplnění 

žádosti vyjádřili k jeho obsahu, Vám sdělujeme, že společnost IP Vestec s.r.o. k předložené 

Základní zprávě v souvislosti s Doplněním žádosti nemá připomínky.“ 

ČIŽP OI Praha, č.j. ČIŽP/41/2021/7687 ze dne 26. 8. 2021  

„Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb. o vodách v platném znění nemáme k předložené dokumentaci 

připomínky.“ 

 

 

Provozovateli bylo vyhověno v plném rozsahu ohlášené změny integrovaného povolení. 

 

Jelikož se nejedná o podstatnou změnu zařízení plánovanou provozovatelem zařízení, správní 

poplatek se v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., Položka 96, o správních poplatcích,   

v platném znění, nevybírá. 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení. Rozhodnutí, které bylo 

dodáno do datové schránky, je doručeno okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí 

oprávněná osoba, nejpozději však desátý den od okamžiku, kdy bylo rozhodnutí dodáno 



strana 25 / 26 

do datové schránky. V případě doručení písemného vyhotovení rozhodnutí se lhůta pro 

odvolání počítá ode dne následujícího po doručení, nejpozději však po uplynutí desátého dne, 

kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

Ing. Miluše Kotlaříková 

odborný referent 

otisk úředního razítka                                                             na úseku životního prostředí 

 

 

Přílohy: 

 č. 1 -  Havarijní plán II. Provoz (ochrana vod) PP.12001/402, vydání 3.0, Ing. Jan  

Pavlíček 

 č. 2 - Základní zprávu vypracovanou společností RNDr. Peter Horváth,  

vypracovanou dne 21. 12. 2020, doplněnou červen 2021 

 č. 3 - Provozní řád - Neutralizační stanice PP.12101.001, vydání 2.0, Ing. Jozef 

Antoniací, dne 24. 3. 2021 

 č. 4 - Provozní řád - Biologické čistírny odpadních vod PP.12101.002, vydání 2.0,  

Ing. Jozef Antoniací, dne 24. 3. 2021 

 č. 5 - Provozní řád - Chemický provoz (zpracování odpadů) PP.12001.210, vydání 1.0,  

Ing. Jan Pavlíček 

 č. 6 - Provozní řád - Úpravna vstupních materiálů (zpracování odpadů) PP.12001.206, 

vydání 1.0, Ing. Jan Pavlíček, dne 5. 6. 2021 

 č. 7 - Provozní řád - Neutralizační stanice (zpracování odpadů) PP.12001.207,  

vydání 1.0, Ing. Jan Pavlíček 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.: 

SAFINA, a.s., Vídeňská 104, Vestec, 252 42 Jesenice 

IP Vestec s.r.o., Vídeňská 104, 252 50 Vestec  

 



strana 26 / 26 

Po nabytí právní moci: 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, Praha 10, 100 10    

ČIŽP, oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 


		2021-12-14T15:54:14+0100
	Ing. Miluše Kotlaříková 6a9c89a1c4ac86ca990d9df60d8dfc1a14fe1ce4




